COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS - COGEPS

EDITAL Nº 142/2024-COGEPS

ALTERAR PARTE DO EDITAL Nº 133/2020-COGEPS

DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS DA ÁREA DE GEOGRAFIA HUMANA

DO CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

DO 36º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR DA UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando:

- os itens 14 a 16 do Edital de abertura nº 039/2020-GRE, de 20/05/2020;

- o acórdão referente aos autos nº 0000392-39.2021.8.16.0112 – Recorrente:

Ana Paula de Moura Varanda e Recorrido: Bruno Ferreira Campos;
- os resultados publicados pelos editais: nº. 091/2020-COGEPS, de 30/09/2020;

108/2020-COGEPS, de 20/10/2020; 132/2020-COGEPS, de 19/11/2020, alterado pelo nº

141/2024-COGEPS em 03/12/2024; e o Edital nº 133/2020-COGEPS, de 20/11/2020,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A Alteração de parte do Edital nº 133/2020-COGEPS, do resultado e a

classificação dos candidatos da Área de Geografia Humana do Campus de

Marechal Cândido Rondon aprovados no 36º Concurso Público para Provimento de

Cargo de Professor de Ensino Superior da UNIOESTE, conforme anexo deste Edital.

Art. 2º - Demais informações do Edital nº 133/2020-COGEPS permanecem inalteradas.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 04 de dezembro de 2024

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Anexo do Edital nº 142/2024-COGEPS, de 04 de dezembro de 2024

Onde se Lê:

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

Área/matéria: Geografia Humana

Insc. nº Candidato (a):  P.E.   Peso 3  P.D.  P 5  A.C.  P 2    Média  Class.

75428 Bruno Ferreira Campos 8,32 24,96 9,37 46,85 7,27   14,54  8,64 1º

75364 Ana Paula de Moura Varanda 8,00 24,00 9,53 47,65 7,17   14,34  8,60 2º

78919 Roberto Mauro da Silva da Silva Fernandes 7,33 21,99 8,51 42,55 5,42   10,84  7,54 3º

78723 Camila Ferracini Origuéla 8,42 25,26 8,04 40,20 4,76      9,52  7,50 4º

79157 Vinícius Polzin Druciaki 7,15 21,45 7,22 36,10 8,00   16,00  7,36 5º

78350 Cristina de Moraes 7,35 22,05 7,22 36,10 -             -    5,82 6º

Leia-se:

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

Área/matéria: Geografia Humana

Insc. nº Candidato (a):  P.E.   Peso 3  P.D.  P 5  A.C.  P 2    Média  Class.

75364 Ana Paula de Moura Varanda 8,00 24,00 9,53 47,65 7,22 14,44 8,61 1º

75428 Bruno Ferreira Campos 8,32 24,96 9,37 46,85 7,12 14,24 8,61 2º

78919 Roberto Mauro da Silva da Silva Fernandes 7,33 21,99 8,51 42,55 5,42 10,84 7,54 3º

78723 Camila Ferracini Origuéla 8,42 25,26 8,04 40,20 4,76 9,52 7,50 4º

79157 Vinícius Polzin Druciaki 7,15 21,45 7,22 36,10 8,00 16,00 7,36 5º

78350 Cristina de Moraes 7,35 22,05 7,22 36,10 - 0,00 5,82 6º